



PART-I

EXTRACT OF THE UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2019 (₹ in Crore)														
S. No.	Particulars	STANDALONE RESULTS						CONSOLIDATED RESULTS						
		FOR THREE MONTHS ENDED			FOR NINE MONTHS ENDED			FOR THE YEAR ENDED	FOR THREE MONTHS ENDED			FOR NINE MONTHS ENDED		FOR THE YEAR ENDED
		31-DEC-2019 (Un-Audited)	30-SEP-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-DEC-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-MAR-2019 (Audited)	31-DEC-2019 (Un-Audited)	30-SEP-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-DEC-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-MAR-2019 (Audited)	
1	Revenue from operations	1,527.58	1,738.65	1,657.07	4,905.16	5,047.62	6,881.91	1,544.74	1,755.61	1,673.07	4,955.11	5,107.51	6,956.06	
2	Other Income	62.64	63.66	74.12	184.56	205.41	334.23	65.60	44.84	66.72	178.47	187.88	317.01	
3	Total Income (1+2)	1,590.22	1,802.31	1,731.19	5,089.72	5,253.03	7,216.14	1,610.34	1,800.45	1,739.79	5,133.58	5,295.39	7,273.07	
4	Expenses													
	a) Rail freight expenses	851.39	939.69	923.71	2,686.41	2,767.39	3,731.42	851.39	939.69	923.71	2,686.41	2,767.39	3,731.42	
	b) Other Operating Expenses	159.71	225.10	180.69	592.96	573.10	786.07	168.22	231.89	190.61	618.87	611.04	829.58	
	c) Employee benefits expense	89.78	82.92	76.78	253.27	227.06	336.78	90.78	83.69	77.38	255.79	229.85	337.00	
	d) Finance Costs	5.96	8.12	0.02	25.31	0.06	0.74	8.43	10.82	1.51	32.84	4.41	6.54	
	e) Depreciation and amortisation expense	126.26	127.83	105.88	379.42	312.86	424.58	134.20	135.42	112.53	403.19	333.06	452.26	
	f) Other expenses	55.00	65.44	57.51	172.05	167.33	247.67	58.20	68.27	60.50	181.35	178.68	267.30	
	Total expenses	1,288.10	1,449.10	1,344.59	4,109.42	4,047.80	5,527.26	1,311.22	1,469.78	1,366.24	4,178.45	4,124.43	5,624.10	
5	Profit before tax (3-4)	302.12	353.21	386.60	980.30	1,205.23	1,688.88	299.12	330.67	373.55	955.13	1,170.96	1,648.97	
6	Exceptional items (Refer Note 3(a))	-	861.05	-	861.05	-	-	-	861.05	-	861.05	-	-	
7	Profit before tax (after Exceptional items)(5-6)	302.12	(507.84)	386.60	119.25	1,205.23	1,688.88	299.12	(530.38)	373.55	94.08	1,170.96	1,648.97	
8	Tax expense													
	a) Current tax	83.45	63.04	122.44	253.63	394.09	484.13	84.08	62.77	122.71	256.62	394.54	485.05	
	b) Deferred tax	43.18	(248.86)	(10.52)	(215.68)	(51.96)	(10.66)	43.10	(248.77)	(10.84)	(215.94)	(51.92)	(10.64)	
	c) Tax adjustments for earlier years	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0.01)	
9	Profit after tax (7-8)	175.49	(322.02)	274.68	81.30	863.10	1,215.41	171.94	(344.38)	261.68	53.40	828.34	1,174.57	
10	Share of profit(loss) in joint venture entities							7.40	11.67	13.92	35.74	38.09	50.02	
11	Profit for the period (9+10)	175.49	(322.02)	274.68	81.30	863.10	1,215.41	179.34	(332.71)	275.60	89.14	866.43	1,224.59	
12	Other Comprehensive Income													
	Items that will not be reclassified to profit or loss													
	(a) Remeasurement gains(losses) of defined benefit obligation	(0.20)	(0.20)	(0.79)	(0.60)	1.35	(2.86)	(0.20)	(0.20)	(0.79)	(0.60)	1.35	(2.86)	
	(b) Share of OCI in associates and JV, to the extent not to be classified into P&L							(0.10)	(0.09)	(0.12)	(0.33)	(0.30)	(0.11)	
	(c) Income tax relating to above item	0.01	0.07	0.28	0.15	(0.47)	1.00	0.05	0.10	0.32	0.26	(0.37)	1.04	
	Total Other Comprehensive Income (net of tax)	(0.19)	(0.13)	(0.51)	(0.45)	0.88	(1.86)	(0.25)	(0.19)	(0.59)	(0.67)	0.68	(1.93)	
13	Total Comprehensive Income for the period (11+12)	175.30	(322.15)	274.17	80.85	863.98	1,213.55	179.09	(332.90)	275.01	88.47	867.11	1,222.66	
14	Profit attributable to:													
	Owners of the Company							180.89	(331.95)	278.11	92.95	872.02	1,231.62	
	Non-controlling interest							(1.55)	(0.76)	(2.51)	(3.81)	(5.59)	(7.03)	
15	Other Comprehensive Income attributable to:													
	Owners of the Company							(0.25)	(0.19)	(0.59)	(0.67)	0.68	(1.93)	
	Non-controlling interest													
16	Total Comprehensive Income attributable to:													
	Owners of the Company							180.64	(332.14)	277.52	92.28	872.70	1,229.69	
	Non-controlling interest							(1.55)	(0.76)	(2.51)	(3.81)	(5.59)	(7.03)	
17	Paid up equity share capital (Face value of Rs.5/- per Share)	304.65	304.65	243.72	304.65	243.72	304.65	304.65	304.65	243.72	304.65	243.72	304.65	
18	Reserves (excluding Revaluation Reserve)						10,063.22						10,025.25	
19	Earnings per share (of Rs.5/- each) (not annualised) Refer note 2:													
	(a) Basic (Rs.)	2.88	(5.29)	4.51	1.33	14.17	19.95	2.94	(5.46)	4.52	1.46	14.22	20.10	
	(b) Diluted (Rs.)	2.88	(5.29)	4.51	1.33	14.17	19.95	2.94	(5.46)	4.52	1.46	14.22	20.10	

- Notes:**
- The above results have been reviewed by Audit Committee and approved by the Board of Directors in its meeting held on 07th February 2020. The Statutory Auditors have conducted the limited review audit of the above results for the quarter/period ended on 31st December 2019.
 - Board of Directors of the Company had approved sub-division of one equity share of par value of Rs.10/- each into two equity shares of Rs.5/- each in its meeting held on 30.04.2018. Consequent upon that, after taking approval from the shareholders through postal ballot, paid up share capital of the Company was Rs.243.72 crores comprising of 48,74,35,478 equity shares of Rs.5/- each. Subsequently, the Company had also allotted bonus shares to the shareholders on 07th February, 2019 after seeking the approval of the shareholders in which bonus shares were issued in the ratio of 1:4 (one bonus share for every four shares). As a result, the paid up share capital of the company increased to Rs.304.65 crores comprising of 60,92,94,348 equity shares of Rs.5/- each. Accordingly, as per requirement of Ind AS 33, the basic and diluted earnings per share for all the periods presented have been computed on the basis of new number of shares i.e., 60,92,94,348 equity shares of Rs.5/- each.
 - (a) CONCOR had recognized during the financial year 2015-16 to 2018-19 an amount totalling to Rs. 1044.03 crores as the income on account of benefit available under Service Export from India Scheme (SEIS). The availability of this benefit to CONCOR was also confirmed through legal opinions, including from Additional Solicitor General (ASG). Vide letter no. F.No.01/61/180/351/AM16/PC-3/786, dated 26th September 2019 received from Directorate General of Foreign Trade (DGFT), the Company has been informed that services towards customs transit of foreign liners sealed containers by rail transport placed under customs control to/from ICDs are not eligible for SEIS. Consequently, an estimated amount of Rs.861.05 crores for said ineligible SEIS benefit has been provided for in the quarter ended September 2019. However, the Company has filed appeal against the same at the appropriate level.
 - (b) Further, in September 2019 quarter, other expenses include an amount of Rs. 9.15 crore provided for as estimated discount on the eligible SEIS benefit amount of Rs. 182.98 crore.
 - (c) No income has been recognized on account of SEIS benefits in current quarter/period as no notification has been issued by Govt. for the same, which in Quarter and Period ended December 2018 was Rs. 84.46 crore and Rs. 254.85 crore respectively.
 - The Board of Directors of CONCOR in its meeting held on 26th March 2018 had approved a re-engineering plan for its wholly owned subsidiary M/s. Fresh & Healthy Enterprises Limited (FHEL) to be funded through equity infusion of Rs.44.31 crores. An amount of Rs.13.45 crores has already been infused as equity in FHEL. Further, loans granted to FHEL along with interest thereon totalling to Rs.55.89 crores have also been converted into equity share capital of FHEL on 14th June 2019. It is expected that after the complete implementation of the re-engineering plan, the performance of FHEL will improve and CONCOR's investment in it will be recovered. Accordingly, no impairment loss has been considered in the financial results of current quarter/period.
 - Indian Accounting Standard (Ind AS)-116 "Leases" became effective from 01.04.2019 and the company has adopted the same using modified retrospective transition method where at the date of initial application, the lease liability is measured at the present value of remaining lease payments and right of use asset has been recognised at an amount equal to the lease liability. Accordingly, the comparative information for earlier periods is not restated. Application of this standard has resulted a net decrease in Profit before Tax of current period by Rs.16.61 crores (increase in Depreciation & Amortization expenses and finance cost by Rs.39.88 crores and Rs.17.27 crores respectively and decrease in other expenses by Rs.40.54 crores). Similarly, application of this standard has resulted a net decrease in Profit before Tax of current period by Rs. 18.10 crore (increase in Depreciation & Amortization expenses and Finance Cost by Rs.43.63 crore and Rs. 19.94 crore respectively and decrease in Other Expenses by Rs.45.47 crore) in consolidated financial results.
 - The Company opted to exercise the option permitted under section 115BAA of the Income Tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019 and has taken 25.168% rate of Corporate Tax in its accounts. Accordingly, the Company has recognized provision for income tax for the quarter/ period ended 31st December 2019 and re-measured its deferred tax assets/liabilities on the basis of the above option.
 - The Board of Directors has declared an Interim Dividend of Rs.0.75 Per equity share (face value of Rs. 5 per equity share) amounting to Rs.45.70 Crore.
 - Figures for the quarter ended 31st December, 2019 & quarter ended 31st December, 2018 are the balancing figures between the unaudited year to date figures for nine months ended 31st December and the unaudited published figures for the six months ended 30th September of the respective financial years.
 - Figures for the previous quarter/ period have been regrouped/reclassified, wherever considered necessary.

SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED

SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED (₹ in Crore)														
S. No.	Particulars	STANDALONE RESULTS						CONSOLIDATED RESULTS						
		FOR THREE MONTHS ENDED			FOR NINE MONTHS ENDED			FOR THE YEAR ENDED	FOR THREE MONTHS ENDED			FOR NINE MONTHS ENDED		FOR THE YEAR ENDED
		31-DEC-2019 (Un-Audited)	30-SEP-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-DEC-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-MAR-2019 (Audited)	31-DEC-2019 (Un-Audited)	30-SEP-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-DEC-2019 (Un-Audited)	31-DEC-2018 (Un-Audited)	31-MAR-2019 (Audited)	
1.	SEGMENT REVENUE													
	EXIM	1,171.34	1,357.69	1,300.52	3,799.45	4,000.27	5,401.78	1,171.46	1,357.89	1,300.52	3,799.99	4,016.74	5,420.50	
	DOMESTIC	356.24	380.96	356.55	1,105.71	1,047.35	1,480.13	373.28	397.72	372.55	1,155.12	1,090.77	1,533.98	
	UN-ALLOCABLE												1.58	
	TOTAL	1,527.58	1,738.65	1,657.07	4,905.16	5,047.62	6,881.91	1,544.74	1,755.61	1,673.07	4,955.11	5,107.51	6,956.06	
	LESS: INTER SEGMENT REVENUE													
	NET SALES/INCOME FROM OPERATIONS	1,527.58	1,738.65	1,657.07	4,905.16	5,047.62	6,881.91	1,544.74	1,755.61	1,673.07	4,955.11	5,107.51	6,956.06	
2.	SEGMENT RESULTS													
	PROFIT BEFORE TAX AND INTEREST FROM:													
	EXIM	280.51	(547.17)	317.57	25.92	1,017.79	1,409.43	280.79	(548.04)	317.56	21.05	1,018.50	1,408.49	
	DOMESTIC	2.46	19.80	25.80	41.11	71.43	94.14	(1.30)	25.36	21.64	34.43	58.33	85.21	
	UN-ALLOCABLE												(7.02)	
	TOTAL	282.97	(527.37)	343.37	67.03	1,089.22	1,503.57	279.49	(522.68)	339.20	55.48	1,076.83	1,486.68	
	LESS:													
	(I) INTEREST EXPENDITURE	5.96	8.12	0.02	25.31	0.06	0.74	8.43	10.82	1.51	32.84	4.41	6.54	
	(II) OTHER UN-ALLOCABLE EXPENDITURE													
	NET OFF UNALLOCABLE INCOME	(25.11)	(27.65)	(43.25)	(77.53)	(116.07)	(186.05)	(35.46)	(14.79)	(49.78)	(107.18)	(136.63)	(218.85)	
	TOTAL PROFIT BEFORE TAX	302.12	(507.84)	386.60	119.25	1,205.23	1,688.88	306.52	(518.71)	387.47	129.82	1,209.05	1,698.99	
3.	CAPITAL EMPLOYED													
	(SEGMENT ASSETS-SEGMENT LIABILITIES)													
	EXIM	3,300.83	3,385.49	3,922.13	3,300.83									



भाग-I

क्र. सं.	विवरण	एकल परिणाम						समेकित परिणाम											
		समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौ माह के लिए			समाप्त वर्ष के लिए			समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौ माह के लिए			समाप्त वर्ष के लिए		
		31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	30 सितम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 मार्च, 2019 (लेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	30 सितम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 मार्च, 2019 (लेखापरीक्षित)						
1	परिचालनों से राजस्व	1,527.58	1,738.65	1,657.07	4,905.16	5,047.62	6,881.91	1,544.74	1,755.61	1,673.07	4,955.11	5,107.51	6,956.06						
2	अन्य आय	62.64	63.66	74.12	184.56	205.41	334.23	65.60	44.84	66.72	178.47	187.88	317.01						
3	कुल आय (1+2)	1,590.22	1,802.31	1,731.19	5,089.72	5,253.03	7,216.14	1,610.34	1,800.45	1,739.79	5,133.58	5,295.39	7,273.07						
4	व्यय																		
	क) रेल भाड़ा व्यय	851.39	939.69	923.71	2,686.41	2,767.39	3,731.42	851.39	939.69	923.71	2,686.41	2,767.39	3,731.42						
	ख) अन्य परिचालन व्यय	159.71	225.10	180.69	592.96	573.10	786.07	168.22	231.89	190.61	618.87	611.04	829.58						
	ग) कर्मचारी हितलाम व्यय	89.78	82.92	76.78	253.27	227.06	336.78	90.78	83.69	77.38	255.79	229.85	337.00						
	घ) वित्त लागत	5.96	8.12	0.02	25.31	0.06	0.74	8.43	10.82	1.51	32.84	4.41	6.54						
	ङ) मूल्यहास एवं परिशोधन व्यय	126.26	127.83	105.88	379.42	312.86	424.58	134.20	135.42	112.53	403.19	333.06	452.26						
	च) अन्य व्यय	55.00	65.44	57.51	172.05	167.33	247.67	58.20	68.27	60.50	181.35	178.68	267.30						
	कुल व्यय	1,288.10	1,449.10	1,344.59	4,109.42	4,047.80	5,527.26	1,311.22	1,469.78	1,366.24	4,178.45	4,124.43	5,624.10						
5	कर पूर्व लाभ (3-4)	302.12	353.21	386.60	980.30	1,205.23	1,688.88	299.12	330.67	373.55	955.13	1,170.96	1,648.97						
6	अपवादात्मक मदें (नोट 3(क) देखें)	-	861.05	-	861.05	-	-	-	861.05	-	861.05	-	-						
7	कर पूर्व लाभ (अपवादात्मक मदों के बाद) (5-6)	302.12	(507.84)	386.60	119.25	1,205.23	1,688.88	299.12	(530.38)	373.55	94.08	1,170.96	1,648.97						
8	कर व्यय																		
	क) चालू कर	83.45	63.04	122.44	253.63	394.09	484.13	84.08	62.77	122.71	256.62	394.54	485.05						
	ख) आस्थगित कर	43.18	(248.86)	(10.52)	(215.68)	(51.96)	(10.66)	43.10	(248.77)	(10.84)	(215.94)	(51.92)	(10.64)						
	ग) पूर्व वर्षों के लिए कर समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0.01)						
9	कर पश्चात लाभ (7-8)	175.49	(322.02)	274.68	81.30	863.10	1,215.41	171.94	(344.38)	261.68	53.40	828.34	1,174.57						
10	संयुक्त उद्यम इकाईयों में लाभ (हानि) का हिस्सा							7.40	11.67	13.92	35.74	38.09	50.02						
11	अवधि के लिए लाभ (9+10)	175.49	(322.02)	274.68	81.30	863.10	1,215.41	179.34	(332.71)	275.60	89.14	866.43	1,224.59						
12	अन्य व्यापक आय																		
	मद जो लाभ या हानि के लिए पुनःवर्गीकृत नहीं की जाएगी																		
	क) परिभाषित लाभ दायित्व का पुनः मापन अर्जन (हानि)	(0.20)	(0.20)	(0.79)	(0.60)	1.35	(2.86)	(0.20)	(0.20)	(0.79)	(0.60)	1.35	(2.86)						
	ख) लाभ एवं हानि को वर्गीकृत न की गई सीमा तक सहायक कंपनियों एवं जेबी में ओसीआई का हिस्सा							(0.10)	(0.09)	(0.12)	(0.33)	(0.30)	(0.11)						
	ग) उपरोक्त मद से संबंधित आयकर	0.01	0.07	0.28	0.15	(0.47)	1.00	0.05	0.10	0.32	0.26	(0.37)	1.04						
	कुल अन्य व्यापक आय (कर का शुद्ध)	(0.19)	(0.13)	(0.51)	(0.45)	0.88	(1.86)	(0.25)	(0.19)	(0.59)	(0.67)	0.68	(1.93)						
13	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (11+12)	175.30	(322.15)	274.17	80.85	863.98	1,213.55	179.09	(332.90)	275.01	88.47	867.11	1,222.66						
14	निम्नलिखित के आरोप्य लाभ:																		
	कम्पनी के मालिक							180.89	(331.95)	278.11	92.95	872.02	1,231.62						
	गैर-नियंत्रण हित							(1.55)	(0.76)	(2.51)	(3.81)	(5.59)	(7.03)						
15	निम्नलिखित के आरोप्य कुल व्यापक आय:																		
	कम्पनी के मालिक							(0.25)	(0.19)	(0.59)	(0.67)	0.68	(1.93)						
	गैर-नियंत्रण हित																		
16	निम्नलिखित के आरोप्य कुल व्यापक आय:																		
	कम्पनी के मालिक							180.64	(332.14)	277.52	92.28	872.70	1,229.69						
	गैर-नियंत्रण हित							(1.55)	(0.76)	(2.51)	(3.81)	(5.59)	(7.03)						
17	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य रु. 5/- प्रति शेयर)	304.65	304.65	243.72	304.65	243.72	304.65	304.65	304.65	243.72	304.65	243.72	304.65						
18	आरक्षित (पुनर्मूल्यांकन आरक्षित को छोड़कर)						10,063.22						10,025.25						
19	प्रति (शेयर अर्जन (रु. 5/- प्रत्येक) (गैर-वार्षिकीकृत) नोट 2 देखें)																		
	क) मूल (रु.)	2.88	(5.29)	4.51	1.33	14.17	19.95	2.94	(5.46)	4.52	1.46	14.22	20.10						
	ख) तनुकृत (रु.)	2.88	(5.29)	4.51	1.33	14.17	19.95	2.94	(5.46)	4.52	1.46	14.22	20.10						

टिप्पणियाँ:

- उपरोक्त परिणामों की लेखापरीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई है और 7 फरवरी 2020 को आयोजित अपनी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है। सांविधिक लेखापरीक्षकों ने 31 दिसम्बर 2019 को समाप्त तिमाही/अवधि के लिए उपरोक्त परिणामों की सीमित समीक्षा की है।
- कम्पनी के निदेशक मंडल ने 30.04.2018 को आयोजित अपनी बैठक में रु. 10/- प्रत्येक सममूल्य के एक इक्विटी शेयर को रु. 5/- प्रत्येक के दो इक्विटी शेयरों में उप-विभाजन को अनुमोदित किया है। इसके परिणामस्वरूप, डाक मतपत्र के माध्यम से शेयरधारकों से अनुमोदन प्राप्त करने के बाद कम्पनी की प्रदत्त शेयर पूंजी रु. 5/- प्रत्येक के 48,74,35,478 इक्विटी शेयरों से शामिल रु. 243.72 करोड़ थी। बाद में कम्पनी ने शेयरधारकों से अनुमोदन प्राप्त करने के बाद 7 फरवरी, 2019 को शेयरधारकों को बोनस शेयर भी जारी किये थे जिसमें बोनस शेयर 14 (प्रत्येक चार शेयरों के लिए एक बोनस शेयर) जारी किये गये। इसके परिणामस्वरूप, कम्पनी की प्रदत्त शेयर पूंजी बढ़कर रु. 5/- प्रत्येक के 60,92,94,348 इक्विटी शेयरों से शामिल रु. 304.65 करोड़ हो गई। तदनुसार, इंड एस-33 की आवश्यकता के अनुसार, प्रस्तुत किये गये सभी अवधियों के लिए मूल एवं तनुकृत प्रति शेयर अर्जन की गणना नये नम्बरों अर्थात् रु. 5/- प्रत्येक के 60,92,94,348 इक्विटी शेयरों के आधार पर की गई है।
- (क) कॉन्कॉर ने वित्त वर्ष 2015-16 से 2018-19 के दौरान इंडियन स्कीम से सर्विस एक्सपोर्ट (एसईआईएस) के अंतर्गत उपलब्ध लाभ के कारण आय के रूप में रु. 1044.03 करोड़ की कुल राशि की गणना की थी। कॉन्कॉर के लिए इस स्कीम की उपलब्धता की पुष्टि महानिदेशक विदेशी व्यापार (डीजीएफटी) से प्राप्त पत्र सं. एक.नं. 01/61/180/351/एमएम16/पीसी-3/786 दिनांक 26 सितम्बर 2019 के माध्यम से अतिरिक्त सॉलिसिटर जनरल (एसजी) सहित विधिक राय के माध्यम से की गई थी। कम्पनी को सूचित किया गया है कि कस्टम कंट्रोल आवागमन के तहत रखे गये रेल ट्रांसपोर्ट द्वारा विदेशी लाइनर्स सील्ड कंटेनरों की कस्टम ट्रांजिट के लिए सेवाओं हेतु आईसीडी एसईआईएस के लिए योग्य नहीं है। इसके परिणामस्वरूप, सितम्बर 2019 को समाप्त तिमाही के लिए अयोग्य एसईआईएस लाभ के लिए रु. 861.05 करोड़ की अनुमानित राशि प्रदान की गई है। कम्पनी उपरोक्त मामले पर अपील दाखिल करने की प्रक्रिया में है।
- (ख) इसके अलावा, सितम्बर 2019 में अन्य व्यय में रु. 182.98 करोड़ की योग्य एसईआईएस लाभ पर अनुमानित छूट के रूप में प्रदान की गई रु. 9.15 करोड़ की राशि शामिल है।
- (ग) वर्तमान तिमाही/अवधि में एसईआईएस लाभ के कारण किसी आय की गणना नहीं की गई है जैसा कि इसके लिए सरकार द्वारा कोई अधिसूचना जारी नहीं की गई है इसलिए दिसम्बर 2018 को समाप्त तिमाही एवं अवधि के लिए राशि क्रमशः रु. 84.46 करोड़ एवं रु. 254.85 करोड़ थी।
- कॉन्कॉर के निदेशक मंडल ने 26 मार्च 2018 को आयोजित अपनी बैठक में रु. 44.31 करोड़ के इक्विटी समिश्रण के माध्यम से निधिपोषित की जानी वाली इसके पूर्ण स्वामित्वाधीन सहायक कम्पनी मैसर्स फ्रेश एंड हेल्थी इंटरब्राइजेज लिमिटेड (एफएचईएल) के लिए रि-इंजीनियरिंग प्लान को अनुमोदित किया था। एफएचईएल की इक्विटी के रूप में रु. 13.45 करोड़ की राशि पहले ही समिश्रण कर दी गई है। इसके अलावा, ब्याज के साथ एफएचईएल को प्रदान किये गये ऋण की राशि कुल रु. 55.89 करोड़ को 14 जून, 2019 को एफएचईएल की इक्विटी शेयर पूंजी के रूप में बदल दिया गया है। यह अनुमान है कि रि-इंजीनियरिंग प्लान के पूर्ण कार्यान्वयन के बाद एफएचईएल का कार्यप्रदर्शन सुधरेगा और कॉन्कॉर का निवेश वसूल हो जाएगा। तदनुसार, वर्तमान तिमाही/अवधि के वित्तीय परिणामों में कोई खराब हानि पर विचार नहीं किया गया है।
- भारतीय लेखाकरण मानक (इंड एस)-116 "पट्टा" 01.04.2019 से प्रभावी हुआ और कम्पनी ने संशोधित पूर्वव्यापी ट्रांजिशन पद्धति के उपयोग द्वारा इसे अपनाया है जहां पट्टा दायित्व के प्रारंभिक आवेदन की तिथि की गणना शेष पट्टा भुगतानों के शेष वर्तमान मूल्य पर की जाती है और परिसम्पत्तियों के सही उपयोग की गणना पट्टा दायित्व के समान राशि पर की जाती है। तदनुसार, पूर्व अवधियों की तुलनात्मक जानकारी वर्णित नहीं की गई है। इस मानक के अनुप्रयोग के परिणामस्वरूप वर्तमान अवधि के लिए कर पूर्व लाभ में रु. 16.61 करोड़ की निवल कमी हुई है (मूल्यहास एवं परिशोधन व्यय एवं वित्तीय लागत में क्रमशः रु. 39.88 करोड़ एवं रु. 17.27 करोड़ की वृद्धि और अन्य व्यय में रु. 40.54 करोड़ की कमी)। इसी प्रकार समेकित वित्तीय परिणामों में इस मानक के अनुप्रयोग के परिणामस्वरूप वर्तमान अवधि के लिए कर पूर्व लाभ में रु. 18.10 करोड़ की निवल कमी हुई है (मूल्यहास एवं परिशोधन व्यय एवं वित्तीय लागत में क्रमशः रु. 43.63 करोड़ एवं रु. 19.94 करोड़ की वृद्धि और अन्य व्यय में रु. 45.47 करोड़ की कमी)।
- कम्पनी ने कराधान नियम (संशोधन) अध्यादेश, 2019 के माध्यम से लागू आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 115बीएए के अधीन स्वीकार्य विकल्प को चुना है और अपने लेखाओं में कॉर्पोरेट कर की 25.168 प्रतिशत दर ली है। तदनुसार, कम्पनी ने 31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही/अवधि के लिए आयकर हेतु प्रावधान की गणना की है और उपरोक्त विकल्प के आधार पर अपनी आस्थगित कर परिसम्पत्तियों/देनदारियों की पुनः गणना की है।
- निदेशक मंडल ने रु. 0.75 प्रति इक्विटी शेयर (अंकित मूल्य रु. 5 प्रति इक्विटी शेयर) के अंतरिम लामांश की घोषणा की है जिसकी राशि रु. 45.70 करोड़ है।
- 31 दिसम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही एवं 31 दिसम्बर, 2018 को समाप्त पिछली तिमाही के आंकड़ों 31 दिसम्बर को समाप्त नौ माह के लिए तिथि तक अलेखापरीक्षित वर्ष के आंकड़ों और संबंधित वित्तीय वर्षों को 30 सितम्बर को समाप्त छमाही के लिए प्रकाशित अलेखापरीक्षित आंकड़ों के बीच तुलनात्मक आंकड़ों हैं।
- जहां कहीं आवश्यक हुआ पिछली तिमाही/अवधि के आंकड़ों को पुनः समूहित/पुनः वर्गीकृत किया गया है।

खण्डवार राजस्व, परिणाम एवं नियोजित पूंजी

क्र. सं.	विवरण	एकल परिणाम						समेकित परिणाम											
		समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौ माह के लिए			समाप्त वर्ष के लिए			समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौ माह के लिए			समाप्त वर्ष के लिए		
		31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	30 सितम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 मार्च, 2019 (लेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	30 सितम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2019 (अलेखापरीक्षित)	31 दिसम्बर, 2018 (अलेखापरीक्षित)	31 मार्च, 2019 (लेखापरीक्षित)						
1.	खण्ड राजस्व																		
	एग्जिम	1,171.34	1,357.69	1,300.52	3,799.45	4,000.27	5,401.78	1,171.46	1,357.89	1,300.52	3,799.99	4,016.74	5,420.50						
	आंतरिक	356.24	380.96	356.55	1,105.71	1,047.35	1,480.13	373.28	397.72	372.55	1,155.12	1,090.77	1,533.98						
	गैर-विनियोज्य												1.58						
	कुल	1,527.58	1,738.65	1,657.07	4,905.16	5,047.62	6,881.91	1,544.74	1,755.61	1,673.07	4,955.11	5,107.51	6,956.06						
	घटाएं: अंतर खण्ड राजस्व																		
	निवल बिक्री/परिचालनों से आय	1,527.58	1,738.65	1,657.07	4,905.16	5,047.62	6,881.91	1,544.74	1,755.61	1,673.07	4,955.11	5,107.51	6,956.06						
2.	खण्ड परिणाम																		
	निम्न से कर एवं ब्याज पूर्व लाभ																		
	एग्जिम	280.51	(547.17)	317.57	25.92	1,017.79	1,409.43	280.79	(548.04)	317.56	21.05	1,018.50	1,408.49						
	आंतरिक	2.46	19.80	25.80	41.11	71.43	94.14	(1.30)	25.36	21.64	34.43	58.33							